平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

修正の理由

 前回予想に対し、売上高は主に金属価格の下落により減収となります。営業利益は、中間素材セグメントについては、たな卸資産の評

価方法変更に伴う影響等により増益となる見込みですが、鉱山・基礎素材、環境・リサイクル両セグメントにおける亜鉛・鉛価格の下落とエ

ネルギーコスト上昇の影響により、大きく減少する見込みであります。これにより、経常利益・純利益とも減少の見込みであります。

 なお、平成２１年３月期通期（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）の業績予想につきましては、現段階で第３・第４四半期の事業環

境を見極めることが困難なことから、より精度の高い情報をお知らせするために、第２四半期決算発表時に併せて公表することといたしま

す。

以 上

平成20年8月7日
各 位

上場会社名 三井金属鉱業株式会社

代表者 代表取締役社長 竹林 義彦

（コード番号 5706）

問合せ先責任者 広報室長 桜井 若葉

（TEL 03-5437-8028）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年4月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 286,000 14,000 15,500 4,900 8.56

今回発表予想(B) 274,000 11,300 13,000 2,400 4.20

増減額(B-A) △12,000 △2,700 △2,500 △2,500 ―――

増減率(%) △4.2 △19.3 △16.1 △51.0 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

299,148 18,385 25,837 16,253 28.38